
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
292.5 kW 10 de Julio de 2025

GDMTH 965970604567

137,731 kWh prom. $ 407,117

500 3,959,280 kWh $0

100.00 % MES $ 407,117

$4,593,874.00 MXN $39,639.00 MXN $4,554,235.00 MXN

585 W 500 1400 m 2



Propuesta 1 10 de Julio de 2025 25 de Julio de 2025

20250018

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

500 Longi 585W Hi-MO7

12 Growatt Inverter 70 kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 4,593,874.00 $ 39,639.00 $ 0.00 $ 4,554,235.00 $ 4,554,235.00 $ 4,554,235.00

2 $ 5,053,261.40 $ 43,602.90 $ 0.00 $ 5,009,658.50 $ 5,009,658.50 $ 9,563,893.50

3 $ 5,558,587.54 $ 47,963.19 $ 0.00 $ 5,510,624.35 $ 5,510,624.35 $ 15,074,517.85

4 $ 6,114,446.29 $ 52,759.51 $ 0.00 $ 6,061,686.79 $ 6,061,686.79 $ 21,136,204.64

5 $ 6,725,890.92 $ 58,035.46 $ 0.00 $ 6,667,855.46 $ 6,667,855.46 $ 27,804,060.10

6 $ 7,398,480.02 $ 63,839.01 $ 0.00 $ 7,334,641.01 $ 7,334,641.01 $ 35,138,701.11

7 $ 8,138,328.02 $ 70,222.91 $ 0.00 $ 8,068,105.11 $ 8,068,105.11 $ 43,206,806.22

8 $ 8,952,160.82 $ 77,245.20 $ 0.00 $ 8,874,915.62 $ 8,874,915.62 $ 52,081,721.84

9 $ 9,847,376.90 $ 84,969.72 $ 0.00 $ 9,762,407.18 $ 9,762,407.18 $ 61,844,129.03

10 $ 10,832,114.59 $ 93,466.69 $ 0.00 $ 10,738,647.90 $ 10,738,647.90 $ 72,582,776.93

11 $ 11,915,326.05 $ 102,813.36 $ 0.00 $ 11,812,512.69 $ 11,812,512.69 $ 84,395,289.62

12 $ 13,106,858.66 $ 113,094.69 $ 0.00 $ 12,993,763.96 $ 12,993,763.96 $ 97,389,053.58

13 $ 14,417,544.52 $ 124,404.16 $ 0.00 $ 14,293,140.36 $ 14,293,140.36 $ 111,682,193.94

14 $ 15,859,298.97 $ 136,844.58 $ 0.00 $ 15,722,454.39 $ 15,722,454.39 $ 127,404,648.33

15 $ 17,445,228.87 $ 150,529.04 $ 0.00 $ 17,294,699.83 $ 17,294,699.83 $ 144,699,348.17

16 $ 19,189,751.76 $ 165,581.94 $ 0.00 $ 19,024,169.82 $ 19,024,169.82 $ 163,723,517.99

17 $ 21,108,726.93 $ 182,140.13 $ 0.00 $ 20,926,586.80 $ 20,926,586.80 $ 184,650,104.78

18 $ 23,219,599.63 $ 200,354.15 $ 0.00 $ 23,019,245.48 $ 23,019,245.48 $ 207,669,350.26

19 $ 25,541,559.59 $ 220,389.56 $ 0.00 $ 25,321,170.03 $ 25,321,170.03 $ 232,990,520.29

20 $ 28,095,715.55 $ 242,428.52 $ 0.00 $ 27,853,287.03 $ 27,853,287.03 $ 260,843,807.32

21 $ 30,905,287.10 $ 266,671.37 $ 0.00 $ 30,638,615.73 $ 30,638,615.73 $ 291,482,423.05

22 $ 33,995,815.81 $ 293,338.51 $ 0.00 $ 33,702,477.30 $ 33,702,477.30 $ 325,184,900.35

23 $ 37,395,397.39 $ 322,672.36 $ 0.00 $ 37,072,725.04 $ 37,072,725.04 $ 362,257,625.39

24 $ 41,134,937.13 $ 354,939.59 $ 0.00 $ 40,779,997.54 $ 40,779,997.54 $ 403,037,622.93

25 $ 45,248,430.85 $ 390,433.55 $ 0.00 $ 44,857,997.29 $ 44,857,997.29 $ 447,895,620.22

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mayo 145,470.0 $229,665 $87,922 $17,154 $394,542 $18,177 $9,039 $1,566 $33,908 91.4%

Abril 139,441.0 $220,146 $88,429 $16,371 $383,203 $0 $0 $0 $521 99.9%

Marzo 142,528.0 $225,020 $89,546 $16,727 $390,563 $0 $0 $0 $521 99.9%

Febrero 125,892.0 $198,756 $89,548 $15,446 $359,419 $0 $0 $0 $521 99.9%

Enero 138,037.0 $217,930 $89,550 $15,375 $381,349 $0 $0 $0 $521 99.9%

Diciembre 142,380.0 $224,787 $89,548 $15,161 $388,699 $0 $0 $0 $521 99.9%

Nov 134,829.0 $212,865 $92,880 $15,588 $379,445 $0 $0 $0 $521 99.9%

Octubre 135,123.0 $213,329 $92,880 $15,588 $380,351 $0 $0 $0 $521 99.9%

Sept 126,019.0 $198,956 $92,885 $15,090 $363,250 $0 $0 $0 $521 99.9%

Agosto 134,301.0 $212,032 $92,889 $14,805 $377,952 $0 $0 $0 $521 99.9%

Julio 142,970.0 $225,718 $92,885 $16,300 $394,479 $0 $0 $0 $521 99.9%

Junio 145,782.0 $230,158 $91,337 $18,578 $400,622 $0 $0 $0 $521 99.9%

TOTAL $4,593,874 TOTAL $39,639

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


